REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JA}IEIRO
Câmara fuíunicipaf íe ltatiaia

ÇaÇinete do Çereador lodo *í.arcio

Oficio N"27/2023

Itatiaia, 20 de janeiro de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 2ü, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 21 .580-000 - Itati-ara/RJ

Assunto: Solicito poda de árvorê no baimo VaIe do Ermitão.

Excelentissímo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos

Barreto Fi1ho, venho através deste oficío, com cópia para

Administração Regional. de Penedo, solicitar a poda de árvore no

baírro Vale do Ermitão, próximo a localídade conhecj-dâ como Vila
dos Corrêa.

Este vereador foi procurado por munícipes da localidade onde

relataram que existe um poste de luz orrde a arvore estar afet.ando

a fiação, causando transtorno em dias chuvosos, solicito que

seja feito a poda de arvora, neste 1ocal.
Tal solicítação se faz necessídade, para garantia da

seguranÇa e o conforto dos moradores daquela localidade.
Mediante a tudc exposto, solícito a secretaria conrpetente que

me envíe uma resposta em relação.

Atenciosamente, Àto \5 B

,loào Af,BINO SILVA

Vereador
Prj:neiro Secretário da Câmara Municípa1 de Itatiaia.

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Ilatiaia/RJ-CEP: 2?580-000
TEL.: (24) 3352'2245 - Ramall 222
vereadorj oaomarciocmi Ghotmal I . c

I)ocumentcr enviado em duas l'i*s de igual teor

RECEBIT}Ü: DA]'A: i I

rr
f
!
§
É

Ê

À

t
I
l